同
阳
川

脆
阻川

阳
也
M
W

A
A
瓦

川

种比户

血
柑
γ

恼
侃

附
盼
儿

i
节
川
川

I

入
盯
队阳

山m
咧

扪
相叩川

中m
川
T

tA
ms
/

非mN

相人社开(2020J 27号

关于组织申报2020年重点产业高层次人才

蔚四川补贴的通知

经开区、苏相合作区、高新区、高铁新城、度假区、各镇(街

道)人才办,各有关单位:

根据《相城区人才政策新十条)) (相委办(2020J 37号)文件

精神及时目城区重点产业高层次人才薪酬补贴操作办法)) (相人社

(2020J 26号) (以下简称操作办法) ,现就组织申报2020年重点

产业高层次人才薪酬补贴通知如下:

一、申报范围

重点产业高层次人才所在单位应为工商注册地、财税户管地、社

会保险缴纳地均在相城区范围内,具有独立法人资格,并符合下列条

件之一的企业单位:

1.区级及以上领军人才入选者创办的企业;

2.高新技术企业;

3.大数据(区块链)、工业互联网、智能车联网、科技金融、

先进材料、生物医药等区域重点产业企业;

4.其他经认定的区内重点企业。

二、申报对象

申报对象应同时满足以下条件:

1.具有全日制硕士研究生及以上学历(含留学回国人员)、副

高级及以上专业技术职称、二级(技师)及以上职业资格证书(职业

技能等级证书)条件之一的人员;

2.硕士(副高职称、二级技师)原则上不超过45周岁、博士(正

高职称、一级技师)原则上不超过50周岁,特别优秀的经板块推荐、

区人才办主任会议审议通过后可适当放宽年龄;

3.2020年7月1日以后首次来相城区就业(参保) ,申请人在

相城区参保登记时间(月份)与实际参保月份相差不得超过1个月;

4.用人单位和实际工作单位一致,且与用人单位签订3年及以

上劳动合同并按规定在相城区缴纳社会保险、申报(缴纳)个税。

上述适用对象中不包括区属及以下固有企业人员。

三、补贴标准

1.具有全日制硕士研究生学历、iiÙ高级专业技术职称或二级(技

一2一

师)职业资格证书(职业技能等级)的人员按2000元/月补贴;

2.具有全日制博士研究生学历、正高级专业技术职称或一级(高

级技师)职业资格证书(职业技能等级)的人员按3000元/月补贴;

3.补贴时限不超过36个月。

四、申报受理

1.申报受理时间。

全年受理。

申报期:每月11日至28日。

待遇结算、发放期:每月1日至10日。

2.申报审核流程。

( 1)企业申报。企业登陆相城人才网( WWW.szxchr.com )填报

相关信息,并上传相关扫描件。企业首次申报的,须先进行企业注册

再填报人员信息。

(2 )网上初审。各板块对照申报条件,对申请人的相关信息进

行网上初审。

(3 )网上复审。区人才办成员单位对通过初审的人员信息进行

联合复审,并经公安部门确认无犯罪记录后形成复审通过人员名单。

(4)网上公示。区人社部门将复审通过人员名单进行网上公示

3天。

( 5 )资金发放。公示无异议的,进入发放流程;公示有异议的,

由区人社部门进行核查并提出处理意见。根据资助名单将资金按月发

放至个人银行账户。

一3-

(6)个税核查。每年年初,税务部门协助对上年度薪酬补贴对

象进行个税申报(缴纳)比对,对未在相城区申报(缴纳)个税的,

将暂停补贴发放并追回已发放补贴。

3.申报材料。

( 1 )申请人身份证等身份证明材料;

( 2 )申请人学历学位证书、专业技术资格证书及职业资格

证书等证明材料原件扫描件(海外学历学位需提供教育部认证

材料) ;

( 3 )申请人“纳税记录”打印授权书;

( 4 )申请人及申请单位的承诺书、公示等扫描件。

五、其他事项

1.各板块、各相关单位应高度重视此项工作,切实加强领导,

精准宣传,严格审核,保证质量。

2.已享受《姑苏重点产业紧缺人才计划实施细则))(苏委办发[2016J

96号)、《阳澄湖紧缺专技人才计划实施细则(修订)))(相人社[2018J

58号)、 ((相城区名校优生落户奖励办法(试行))) (相入社开[2019J

20号)等薪酬类科灿的人才,区级奖励部分按就高不重复原则执行,

在薪酬补贴发放周期结束或申请人劳动关系发生变化时进行清算。

3.薪酬补贴采用首次申报、板块及部门审核认定、自动续发的

方式,在社会保险到账次月发放补贴。薪酬补贴发放期间由于单位原

因出现社会保险未到账造成的停发,待到账后进行补发;个人专业技

术职称、职业技能等发生变化的,可进行变更申请,自证书认定次月

-4一

起进行补发。

4.对弄虚作假、重复享受、多头申报、骗取奖励的单位和个人,

纳入失信联合惩戒系统。除追回相应奖励奖金外,按规定追究法律责

任,本人及所在单位不得再申请各类人才政策。对不符合政策享受情

形的,及时进行调整。

六、联系方式

相城区人社局: 85182277、67591313

相城经开区: 69575067 苏相合作区: 66185132

相城高新区: 65357302 高铁新城: 66158560

阳澄湖度假区: 66733878

渭塘镇: 67591605

阳澄湖镇: 65423880

太平街道: 65433014

黄垛镇: 65716288

望亭镇: 66700597

黄桥街道: 65461971

(此件公开发布)

苏州市相城区人力资源和社会保障局办公室 2020年8月31日印发

(共印30份)

一5一